
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 

ΔΗΜΟΣ ΚΩ                                                                     

Δ/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΚΤΗ ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ 23

ΤΗΛ. 22420 25462

ΦΑΞ 22420 22217

Περίληψη Διακήρυξης Δημοπρασίας

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΚΩ

Προκηρύσσει δημοπρασία πλειοδοτική, φανερή και προφορική για την παραχώρηση του 
δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, προς τρίτους, με σύναψη μισθωτικής 
σχέσης, έναντι ανταλλάγματος σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2971/01 και της 
ΔΔΠ0005159/586Β’ΕΞ2015/07.04.2015 (ΦΕΚ 578/09.04.2015 τεύχος Β’), όπως 
τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ ΔΔΠ0006856/728B’ΕΞ2015/08-05-2015 (ΦΕΚ 828Β/09-04-2015) 
και ισχύει (άρθρο 56 του Ν. 4384/2016 με το οποίο παρατείνεται η ισχύς της παραπάνω 
Κ.Υ.Α ως τις 30-04-2017) και καλούμε τους ενδιαφερόμενους να εκδηλώσουν 
ενδιαφέρον κατά την ημέρα των δημοπρασιών οι οποίες θα διεξαχθούν στις κάτωθι 
ημερομηνίες:

1. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΔΩΝ
 Στις  30/05/2016  ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:00 π.μ. στο κατάστημα της Δημοτικής 

Κοινότητας Κεφάλου και για  την περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο χρειαστεί 
επαναληπτική δημοπρασία, αυτή θα διεξαχθεί  στις 06/06/2016 ημέρα  Δευτέρα και 
ώρα 09:00 π.μ. στον ίδιο χώρο. 

 Στις 31/05/2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 9:00 π.μ. στο κατάστημα της Δημοτικής 
Κοινότητας Καρδάμαινας και για  την περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο χρειαστεί 
επαναληπτική δημοπρασία, αυτή θα διεξαχθεί  στις 07/06/2016 ημέρα  Τρίτη και ώρα 
09:00 π.μ. στον ίδιο χώρο. 

 Στις 31/05/2016  ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 π.μ. στο κατάστημα  της Δημοτικής 
Κοινότητας Αντιμαχείας, και για  την περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο χρειαστεί 
επαναληπτική δημοπρασία, αυτή θα διεξαχθεί  στις 07/06/2016  ημέρα Τρίτη και ώρα 
12:00 π.μ. στον ίδιο χώρο.

2. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΥ:
 Στις 01/06/2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:00 π.μ. στο κατάστημα της Δημοτικής 

Κοινότητας Ασφενδιού στο Ζηπάρι, και για την περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο 
χρειαστεί επαναληπτική δημοπρασία, αυτή θα διεξαχθεί  στις 08/06/2016 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ. στον ίδιο χώρο. 

 Στις 01/06/2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 π.μ. στο κατάστημα της Δημοτικής 
Κοινότητας Πυλίου και για την περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο χρειαστεί 
επαναληπτική δημοπρασία, αυτή θα διεξαχθεί στις 08/06/2016  ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 12:00 π.μ. στον ίδιο χώρο.

0000108455



3. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΩ: 
Στις 02/06/2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 9:00 π.μ. στα γραφεία του Τμήματος Παροχής 
Υπηρεσιών, επί της οδού Ακτής Κουντουριώτη 23, και για  την περίπτωση που για 
οποιονδήποτε λόγο χρειαστεί επαναληπτική δημοπρασία, αυτή θα διεξαχθεί  στις  
09/06/2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π.μ. στον ίδιο χώρο.

Τα σχετικά δικαιολογητικά (σύμφωνα με το άρθρο 4 της παρούσας) θα κατατίθενται 
ανάλογα με τη θέση του προς δημοπράτηση τμήματος και θα τα παραλαμβάνει η αρμόδια 
Επιτροπή.

Οι τιμές εκκίνησης καθορίστηκαν με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 3684/10-05-2016 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης  Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου - Αυτοτελές Γραφείου Δημόσιας 
Περιουσίας Δωδ/νήσου ανάλογα με την χρήση της εκμετάλλευσης του κοινόχρηστου χώρου 
αιγιαλού και παραλίας που παραχωρείται και αναφέρονται στο άρθρο 3 της παρούσης. 

Τα τμήματα (πόστα) για τα οποία παραχωρείται το δικαίωμα απλής χρήσης αιγιαλού, 
παραλίας προς τρίτους για το έτος 2016, με σύναψη μισθωτικής σχέσης, έναντι 
ανταλλάγματος, καθορίστηκαν με την υπ’ αριθμό 121/2016 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής. Προσδιορίζονται  με τους κωδικούς αριθμούς (π.χ. Π1, ΘΜΑ2, Καντίνα 1, κ.λ.π.) 
στον αντίστοιχο χάρτη ανά Δημοτική Κοινότητα στην παρούσα διακήρυξη. 

Οι  χάρτες με τα τμήματα (πόστα), το εμβαδόν τους, την χρήση τους, και τις 
γεωγραφικές συντεταγμένες όπως εγκρίθηκαν,  συνοδεύουν την παρούσα διακήρυξη και 
αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής. Είναι διαθέσιμοι στους ενδιαφερόμενους που 
επιθυμούν να συμμετάσχουν στη δημοπρασία. 

Οι ενδιαφερόμενοι που επιθυμούν να συμμετάσχουν στη δημοπρασία πρέπει να 
καταθέσουν στην Επιτροπή Διαγωνισμού την επομένη της τελευταίας δημοσίευσης της 
περίληψης αυτής στον τύπο ή της ανάρτησης αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου 
(δηλαδή από Παρασκευή 20/05/2016) και μέχρι την ημέρα και ώρα της διενέργειας της 
δημοπρασίας σχετική αίτηση-δήλωση με τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά στην οποία θα 
δηλώνεται το πόστο το οποίο επιθυμούν να κατοχυρώσουν και ότι αποδέχονται τους όρους 
διακήρυξης με τα εξής δικαιολογητικά: 

α) Δημοτική ενημερότητα, 
β) Φωτοτυπία ταυτότητας ή Αντίγραφο Καταστατικού σύστασης εταιρίας (για νομικά 

πρόσωπα) με τον νόμιμο εκπρόσωπο, 
γ) Γραμμάτιο παρακαταθηκών ή εγγυητική επιστολή τραπέζης ποσού 10% επί της 

τιμής εκκίνησης
Πληροφορίες για την διαδικασία της δημοπρασίας, τις θέσεις των τμημάτων 

κοινόχρηστου χώρου αιγιαλού και παραλίας που δημοπρατούνται, την χρήση, τους 
κωδικούς αριθμούς και τους σχετικούς χάρτες αυτών, παρέχονται από το Τμήμα Παροχής 
Υπηρεσιών (ταχ. διεύθυνση Ακτή Κουντουριώτη 23, τηλ. 22420-25462, fax: 22420-22217) 
και από τα γραφεία των Δημοτικών Κοινοτήτων.
Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόμενους ύστερα από 
αίτηση που υποβάλλεται στις παραπάνω υπηρεσίες.

                                                         

                                            Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ                                                                                   

                                                                       

                                                                      ΓΙΩΡΓΟΣ Ι. ΚΥΡΙΤΣΗΣ


	Protocol: Κως, 18/05/2016
Α. Π.: Εισερχ. 14231
	AkrivesAntigrafo: 


